vetur, nullà superbiā, nullà contentionē, nullà ol-
tione, nullà emulatiōne succendit, sed cū ad-
huc inspirat in corpore, se mundo credit esse de-
functum, illuc tantum præmittens sui cordis intui-
tum, quo se non dubitat illico transiit; ita
præmissis omnibus esse defunctum, illuc tantum
oculos animarū habendo defixos, quod te spera-
re debes singulis momentis migraturum.

Hoc ergo modo rade contra Orientem, id est,
contra originalem tuā carnis copidinem. Sic enim
Galat. 5. qui Christus sunt carnem suam crucifixi sunt cum virtutē
2. Cor. 4. & concupiscentiis: semper mortificationem Christi in
carne sua circumferentes: ut & vita Christi in corpori-
bus eorum manifestetur. In quam cum fuerint trans-
formati, pervenient per illam ad supernam glo-
riam: quemadmodum eis Apostolus ait: Mortui
estis, & vita vestra est abscondita cum Christo in DEO:
cum autem Christus apparuerit vita vestra, tunc & vos
apparebitis cum ipso in gloria. Ecce ostendit succincte
secundum gradum, quo pervenire queas ad pro-
pheticā perfectionis statum.

CAPUT V.

De solitudine & castitate.

Moddō amplectere terrum. Sequitur in per-
suatione mea: Et abscondere in torrente Carith.
das per-
fectionis
monasti-
cī.
Ibidem.
Eccles. 7. monachī.
Psal. 54. Quoniam vidi iniqitatem & contradictionem in civi-
tate: die ac nocte circundat eam super muros ejus ini-
quitas, & labor in medio ejus & iniquitas; & non des-
cit de platea ejus usura & dolus: propter quae omnia
viranda, ipse Propheta in exemplum tibi datus,
maluit in solitudine habitare quam in urbe. Ecce,
inquit, elongavi fugiens, & mansi in solitudine. Ait
nuntrum Sapiens: Non pecces in multitudinem civi-
tati, nec te immittas in populum, nec alliges duplicita
peccata: nec enim eris in uno immunis. Sed quia, ut ait
Sapiens, * in uno (id est in uno, scilicet singulari)
quod re-
ctè infa-
exponi-
tur per,
In mona-
de, &c.
Eccles. 7. & cogitat quomodo placeat Domino. Quonobrem
non es allegatus uxori, noli querere uxorem. Beator
enim eris si sic secundum meum consilium permaneris:
ut sis ex illo eunochis, qui seipso castraverunt prop
ter regnum calorum. Quoniam dabo eis in domo mea
locum & nomen melius a filiis & filiabus, & nomes
semperiternum dabo eis quod non peribit. Ecce expressi
tibi tertium gradum, quo pervenire valeas ad pro-
pheticā perfectionis altum.

70. ubi
abest vo-
cabulum
terra.
† Matt. 5.
* Græcē
uata ubi-
vac, sin-
gulariter.
Thren. 3.
Verten-
dum fue-
rat le.
cundūm
70. Suspi-
nere &
stare in
salutare
Dei: ut-
ge: enim
pe fe-
am ten-
denciam
in Deam,
excipite
illius
Scriptu-
ræ.

1. Cor. 7.
* Allusio
ad illud
S. Pauli 1.
Cor. 7.
Et divisus
est.
† Mat. 13.
“ Eccl. 2.
1. Cor. 7.
Matt. 19
Isiae 56.
Prophet-
ica id
est, mo-
nasticæ
perfe-
ctionis.

CAPUT VI.

De perfecta Charitate, & fuga vitiorum.

Amodò percipe quartum. Sequitur enim in
admonitione mea: Qui, scilicet Carith, est con-
tra Jordaniem. Certe Jordanius, descendens eorum, inter-
pretatur: per quam hoc in loco non absurdè pec-
catum significatur. Quid enim facit tam descendere homines à dignitate imaginis & similitudinis
DEI in miseriā & turpitudinem, quam pecca-
tum? quod est transgressio divinorum præcepto-
rum? Telle enim Sapiente, Miseris facit homines Prov. 14.
peccatum. Hinc Moyses populo præcepit a DEI
transgressu dixit: Discende, & eru inferior. Omnis Deut. 28.
enim natura, licet in suo genere sit munda, supe-
riori tamen comparata redditur turpis & immunis.
Fuga re-
bilis, cùm inferior natura misceretur; licet in suo
genere natura inferior non sordidetur. Nam &
aurum cum argento sordidatur, si ei misceatur.
Ego autem (ait divinum Responsum, et hanc scripturā)
fecit iam excellentis naturæ hominem,
quod eum constitui universa naturæ præsidem.
Quonobrem licet creatura fint mundū in suo
genere, humana tamen corda cadunt in sua digni-
tate, & descendunt in creaturatum fruitione. Hinc
de his, qui corda in rebus creatis figunt, per Pro-
pheam dicitur: facti sunt abominabiles sicut ea, quia
dilexerunt. Hinc rufum per Prophetam alibi scri-
bitur, Vestata est superbia Jordanius, id est, peccati, * Melius
Thom. a Jesu Oper. Tom. I.

Nn. 2 Quia ad men-

tem au-
torem,
miserabilis
nationis descendunt, dicente Prophetæ, Corrupti
sunt, & abominabiles facti sunt in iniquitatibus, *Ca-
*Mehus,
rib verò divisio interpretatur, per quam charitas
in mis-
eritatem intelligitur, quia ipsa sola hominem dividit
in Jordane, id est, à peccatorum defensione. Hæc
Psal. 52.
Carith, scilicet charitas, perhibetur esse
id est, de-
contra Jordanem, id est, contra peccatorum defen-
sionem: quia sicut in Apost. Quantumlibet ho-
mo ex eis omnibus bonis pollet, eriam si loqua-
tur omnibus linguis, & habeat omnem prophetiam, &
1. Cor. 13.
1. Joan. 3. ramen morte dividitur homo per charitatem, &
Charitas ad vitam, dicitur Joanne Apostolo, transferatur:
animæ Nos, inquit, sumus quoniam translatis sumus de morte
Ibid. vita, ad vitam, quoniam diligimus fratres. Benè ergo Ca-
ritas, id est, charitas est contra Jordanem, scilicet
contra peccatorum defensionem: quoniam, sicut
Proverb. 10.
sicut in Apost. Quantuslibet homo, qui confidit in homine, & ponit carnem brachium suum, & a Domino recedit cor eius. Debet ergo in
Dominum finem sua laetitia, & vita beatam constituere, Apostolo dicens: Nunc autem liberatus a
peccato, servi autem facti DEO, habent frudum re-
strum in sanctificationem, sumus vero vitam aeternam
in Christo JESU Domino nostro. Ergo si liquidè ad-
vertas, DEUM debes diligere propter seipsum, te
verò non propter teipsum, sed propter DEUM. Cumque debetas diligere proximum tuum sicut Ratio
teipsum, debes uniuersum diligere non propter se, dilec-
tione propter te, sed propter DEUM. Hoc autem nis-
quid aliud est, quam in proximo diligere DEUM? Proinde
In hoc, inquit Joannes Apostolus, cognovimus quo. 1. Joan.
niam diligimus nos Dei, cum DEUM diligimus, &
mandata eius facimus. Quæ omnia uniuersum in pra-
paratione animi facis, si DEUM diligas propter
teipsum, & si propter DEUM diligas proximum
sicut teipsum. In his quippe duobus mandatis univer-
sæ lex pendas & proprie. Plenitudo enim legis est dilec-
tio. Propter quod ad eam præcipue habendam
hortatur Petrus Apostolus dicens: Ante omnia mu-
tum in vobismissis charitatem consummam habentis,
1. Petri 4.
quia charitas operis multitudinem peccatorum.
Id est, de-
peccato miser & reprobis efficiens, & non in Carith, sed in
in pecca- Jordanem, id est, in peccatorum defensione eris. Si
tum tues enim quidquam altius amas plusquam me, jam
Amor non me diligis ex toto corde tuo, nec es in Carith,
Dei super id est, in charitate: quare non es dignus videre me,
omnia. Qui enim amat patrem, aut matrem plusquam me,
Matth. 10. non est me dignus: aut qui amat filium, aut filiam super
Matth. me, non est me dignus. Sed & si quidquam aliud tan-
1. cap. tum amas quam me, nondum me diligis ex toto
Quid sit corde, nec es in Carith, id est, in charitate. Si
diligere enim ex toto tuo corde diligeres, quantumcumque
Deum ex anima & carera omnia essent ubi cara, eis om-
nitoru corde? quæ cor iuvat ab ea averterent prointra respues,
Luca 1. 4. & odio haberes: Si quis enim venit ad me, & non
edit patrem suum, & matrem, & uxorem, & fratres,
& sororem, adhuc autem & animam suam, non potest
esse meus discipulus. Si vero cor tuum mihi tanto
amore offeras, & teipsum mihi tantâ dilectione
committas, ut quod nolo, & tibi prohibeo, quam-
libet sit difficile caveri, totum tamen amore mei
vites & odias; quod autem volo, & tibi præcipio,
quantumcumque sit durum fieri, nihilominus to-
rum amore mei ertus & adimpleas, tunc incipis
me unicunque diligere ex toto tuo corde, & ex tota
anima, & ex tota mente, & in Carith, scilicet in
charitate esse. Qui enim habet mandata mea & ser-
vate, ille est qui diligit me. Primum autem omnium
Joan. 14. est mandatum, Adui Israel: Dominus DEUS tuus
Mari 12. DEUS unus est: & diliges Dominum DEUM tuum
Deus, & ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota
mente tua. Hoc est primum & maximum mandatum.
Quod quia non potest servari sine dilectione
proximi, & quod qui non diligit fratrem suum, quem
videt, non potest DEUM diligere quem non videt; id est
2. Joan. 4. secundum mandatum simile hunc est: Diliges prox-
Amor imum tuum sicut teipsum: scilicet in quo, & propter
ordinatus, quod, debes diligere teipsum: In bono vero, &
tus.

non in malo debes te diligere, si enim in malo
diligeres, jam non teipsum amares, sed odio habe-
res: Qui enim diligit iniquitatem, odit animam suam. Psal. 12.
Ideoque proximum debes diligere & sicut teipsum,
in bono & non in malo: ut omnia quaecunque ru-
fiant tibi homines, jecras & tu illis: & quod ab alio
oderis tibi fieri, id ne in aliquando alteri facias. Dilectio Rom. 13.
enim proximi malum non operatur. Quapropter
hoc in proximo amare, & operari debes, per quod
justus fiat, si malus est; aut per quod justus perma-
neat, si bonus est.
Rufus te debes diligere, non propter teipsum,
sed propter DEUM. Quod enim propter se dilige-
tur, in eo finis laetitia, & vita beatam constitutur,
cujus adipiscendæ etiam spes jam hoc tempore
consolatur. In te vero, vel in alio homine, non de-
bes spem beatæ vita ponere. Male dictus enim ha-
mo, qui confidit in homine, & ponit carnem brachium suum, & a Domino recedit cor eius. Debet ergo in
Dominum finem sua laetitia & vitam beatam con-
stituere, Apostolo dicens: Nunc autem liberatus a
peccato, servi autem facti DEO, habent frudum re-
strum in sanctificationem, sumus vero vitam aeternam
in Christo JESU Domino nostro. Ergo si liquidè ad-
vertas, DEUM debes diligere propter seipsum, te
verò non propter teipsum, sed propter DEUM. Cumque debetas diligere proximum tuum sicut Ratio
teipsum, debes uniuersum diligere non propter se, dilec-
tione propter te, sed propter DEUM. Hoc autem nis-
quid aliud est, quam in proximo diligere DEUM? Proinde
In hoc, inquit Joannes Apostolus, cognovimus quo. 1. Joan.
niam diligimus nos Dei, cum DEUM diligimus, &
mandata eius facimus. Quæ omnia uniuersum in pra-
paratione animi facis, si DEUM diligas propter
teipsum, & si propter DEUM diligas proximum
sicut teipsum. In his quippe duobus mandatis univer-
sæ lex pendas & proprie. Plenitudo enim legis est dilec-
tio. Propter quod ad eam præcipue habendam
hortatur Petrus Apostolus dicens: Ante omnia mu-
tum in vobismissis charitatem consummam habentis,
1. Petri 4.
quia charitas operis multitudinem peccatorum.
Sed tanto minus Carith, id est charitas tua ope-
rit peccata, & est contra Jordanem, id est, contra
peccatorum defensionem, quanto minus
DEUM & proximum diligis. Minor quippe dilec-
tio minorem me: eis peccatorum dimissionem,
sicut scriptum est: Cui minus dimittitur, minus dil-
git: tanto vero magis Carith, id est, charitas tua
operis peccata, & est contra Jordanem, id est, contra
peccatorum defensionem, quanto magis
DEUM & proximum diligis: quoniam major di-
lectio maiorem meretur remissionem pecca-
torum, quemadmodum scriptum est: Remittuntur ei
peccata multa, quoniam dilexit multum. Ecce expulsi
tibi quartum gradum, quo attingete queas ad
propheticæ perfectionis bonum.